
令和２年７月 29日 

阿賀野市立小中学校６年生保護者 様 

阿賀野市教育委員会教育長 

 

オンライン授業実施に向けた試行へのご協力のお願い 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

先日は、ご家庭の学習動画の視聴状況についてご回答いただき、ありがとうござい

ました。 

阿賀野市では、現在、新型コロナウイルス感染症の第２波に備えて、オンラインの

授業等による学力保障に向けた環境整備を進めているところです。 

 つきましては、夏季休業中に、下記の内容でオンライン授業の試行を実施したいと

考えております。時節柄、大変お忙しいこととは存じますが、趣旨をご理解いただき、

ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 試行の対象     市内小学校６学年・中学校３学年  

※ 一部学校によっては他学年も含む 

 

２ 試行の日程・内容  学校からの案内でご確認ください。 

            ※ オンライン授業は、10～15分程度の予定です。 

 

３ 事前にご確認いただきたいこと 

 (1) オンライン授業に参加するためには、ご家庭で使用予定の機器（パソコン、ス 

マホ、タブレット）に必要なアプリケーション「Zoom」をインストールする必要 

があります。 

（2） オンライン授業に参加する場合は、通信料が発生します。掛かった通信料につ 

きましては、ご家庭でご負担くださいますようお願いいたします。 

 

４ お願い・お知らせ 

（1） 趣旨にご賛同いただける方は、「Zoom」のアプリケーションを、試行日の前日ま

でに、使用予定の機器（パソコン、スマホ、タブレット）にインストールをお願

いします。 

  ※ 初期設定の手順につきましては、マニュアル（京ヶ瀬小ホームページに掲載）

をご参照ください。 

(2) 試行日当日、ご都合のつく保護者の方は、様子を見守ったり、必要に応じて手

伝ったりしていただければ幸いです。 

（3） 今後、児童生徒全員がオンライン授業に参加できるように、環境整備を進めて 

まいります。また、インターネット環境がない家庭向けに、モバイル Wi-Fiルー 

ターの機器貸し出しを検討してまいります。 

 

      ご不明な点がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 

 
担当 阿賀野市教育委員会 学校教育課 

   管理指導主事  磯部 裕之 

電話 ０２５０-６２-２７９０ 


